REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANIES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

NT. /Zg Prot. Tirané, me 01.07.2024

VENDIM

Nr. 54, Daté 01.07.2024

Komuisionit [nstitucional i Zgjedhjeve t& Universitetit Bujgésor t& Tiranés bazuar né:

.

10.

1L

12.

13.

Vendimin Nr. 29, daté 21.06.2024, me Nr. 124 Prot., t&é KIZ né lidhje me fituesin pé€r autoritetin
drejtues REKTOR;

Vendimin Nr. 30, daté 21.06.2024, me Nr. 126 Prot., t&¢ KIZ né lidhje me fituesit pér organin
drejtues SENAT AKADEMIK ;

Vendimin Nr. 13, daté€ 21.06.2024, me Nr. 63 Prot., t&¢ Komisionit t& Zgjedhjeve né Fakultetin e
Bujqgésis€ dhe Mjedisit né lidhje me fituesin pér autoritetin drejtues DEKAN:

Vendimin Nr. 14, daté 21.06.2024, me Nr. 64 Prot., t&¢ Komisionit t€ Zgjedhjeve n€ Fakultetin e
Bujgésise€ dhe Mjedisit n€ lidhje me fituesit pér PERGJEGJES TE NJESIVE BAZE:

Vendimin Nr. 15, daté€ 21.06.2024, me Nr. 65 Prot., t&¢ Komisionit t&¢ Zgjedhjeve né Fakultetin e
Bujqésis€ dhe Mjedisit né lidhje me fituesin per DREJTUES i Institutit t& Resurseve Gjenetike té
Biméve;

Vendimin Nr. 16, daté 21.06.2024, me Nr. 30 Prot., t&¢ Komisionit t& Zgjedhjeve né Fakultetin e
Ekonomis€ dhe Agrobiznesit né lidhje me fituesin pér autoritetin drejtugs DEKAN;

Vendimin Nr. 17, daté€ 21.06.2024, me Nr. 45 Prot., t€ Komisionit t€ Zgjedhjeve né Fakultetin e
Ekonomis€ dhe Agrobiznesit né lidhje me fituesit pér PERGJEGJES TE NJESIVE BAZE:

Vendimin Nr. 8, dat€ 21.06.2024, me Nr. 69 Prot., t¢ Komisionit t& Zgjedhjeve né Fakultetin e
Bioteknologjis€ dhe Ushqimit né lidhje me fituesin pér autoritetin drejtues DEKAN:

Vendimin Nr. 9, daté 21.06.2024, me Nr. 70 Prot., té Iﬁomisionitﬂté Z‘gjedh_jeve ne Fak_t_lltetin e
Bioteknologjisé dhe Ushqimit n€ lidhje me fituesit pér PERGJEGJES TE NJESIVE BAZE:

Vendimim Nr. 14, dat€ 21.06.2024, me Nr. 84 Prot., t¢ Komisionit t&¢ Zgjedhjeve né Fakultetin e
Shkencave Pyjore né lidhje me fituesin pér autoritetin drejtues DEKAN;

Vendimin Nr. 15, daté 21.06.2024, me Nr. 85 Prot., t& Komisionit té Zgjedly:eve né Fakultetin e
Shkencave Pyjore né lidhje me fituesit pér PERGJEGIJES TE NJESIVE BAZE:

Vendimin Nr. 45, daté 21.06.2024, me Nr. 45 Prot., t¢ Komisionit té Zgjedhjeve né Fakultetin e
Mjekésis€é Veterinare né lidhje me fituesin pér autoritetin drejtues DEKAN;

Vendimin Nr. 46, date 21.06.2024, me Nr. 46 Prot., té Kgmisipnit te ZgjedhjevP né Fakultetin e
Mjekésisé Veterinare né lidhje me fituesit pér PERGJEGJES TE NJESIVE BAZE,;

VENDOSI

Té shpallé rezultatet pérfundimtare t€ zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin
Bujgésor té Tiranés si me poshte:
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~ UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANIiS

Rezultati né %

Autoriteti Drejtues FITUESI
Rektor Fatbardh Sefer Sallaku 92.84%
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT
Autoriteti Drejtues/Organi Drejtues Fituesit Rezultati né %
Dekan Seit Faik Shallari 93.13%
P.. E- E-... . . . »il® . i ‘ ' .91']//
Ner gjegjés né Departamentin e Mjedisit dhe Burimeve Ferdi Fajdar Brabushi 90.91%
atyrore
= = 5
Pérgjegjés né Departamentin e Shkencave Agronomike %[;r;l;;)Zua L ipe LR
0
Pérgjegjés né Departamentin e Mbrojtjes s€ Biméve Ajten Bardhyl Bérxolli 1007
Pérgjegjés né Departamentin e Hortikulturés dhe v . 100%
A thL o e Gjoké Mark Vuksani
. . Y
Pérgjegjés né Departamentin e Shkencave Zooteknike ggﬁ;ﬁda Bhias it
Pérgjegjés né Departamentin e Akuakulturés j | L, 75%
o T e e Jerina Myfit Kolitari
Aida Asim Bani
Ferdi Hajdar Brahushi
- _ , Personel Akademik Lirika Zija Kupe (Dorrl)
Anétaré té Senatit Akademik
Seit Faik Shallari
Shpend Ferik Shahini

Student

Jurilda Selvator Frroku

~ FAKULTETII EKONOMISE DHE AGROBIZNESIT

Autoriteti Drejtues/Organi Drejtues

Rezultati né %

Fituesit
Dekan Remzi Xhoni Keco 86.28%
Pérgjegjés né Departamentine Menaxhim Agrobiznesi [edia Spartak Thoma 100%
Pérgjegjés né Departamentine Finance-Kontabilitet Skénder Osman Uku 049,
Pérgjegjés né Departamentine Ekonomi dhe Politikat e Fatmir Shpétim Guri o
Zhvillimit Rural
Pérgjegjés né Departamentin e Menaxhimi Turizmit Rural | Xhevaire Musa Dulja 90%
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Pergjeg)€s né Departamentin ¢ Matematike dhe Informatiké Mariana Qiro Nikolla 84%
Pergjegjés n€ Departamentine Gjuhéve té Huaja Esmeralda Leké Sherko 71%
Arjan Thimjo Shumeli
Drini Hasan Salko

Anétare té Senatit Akademik

Personel Akademik

Etleva Eqrem Muga (Dashi)

[lir Azem Kapayj

Remzi Xhoni Keco

Student

Fjona Bilbil Allko

AR AKULTETI 1 BIOTEKN OLOGJISE DHE USHQIMIT

Rezultati né %

Autontetl Drejtues/0rgam Drejtues FITUESIT
Dekan Kapllan Gézim Sulaj 95.26%
L . il 100%
Perg]eg]eg n€ Departamentin e Teknologjisé Nertil Petrit Xhaferai
Agroushqgimore
Pérgjegjés né Departamentin e Bioteknologjisé dhe . . . 1007
Shkencave t€ Ushqgimit trjon Qazim Mamogi
Pérgjegjés né Departamentin e Kimisé Merita Hysen Stafasni 100%
Onejda Aliriza Kycyk 100%

Drejtues 1 Qendrés s€ Kérkimit t€ U

shqgimit

Anétareé té Senatit Akademik

Personel Akademik

Erjon Qazim Mamogi

Kapllan Gézim Sulaj

Spase Andon Shumka

Student

Estela Jani Pinderi

F AKULTETI I SHKENCAVE PYJORE

FITUESIT

Autorltetl Drejtues/Orgam Drejtues Rezultati né %
Dekan Elvin Skénder Toromani 24%
Pérgjegjés né Departamentin e Pyjeve Nehat Qerim Collaku 70%
Pérgjegjés né Departamentin e Industrisé s€ Drurit Hektor Dhiogjen Thoma 100%
Pérgjegjés né Departamentin e Fizikés dhe Shkencave t¢ | , . Qamil Alla 83.3%
Aplikuara
Anétaré té Senatit Akademik Dritan Haxhi Ajdinaj
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Nehat Qerim Collaku

Vath Qerim Tabaku

FAKULTETI [ MJEKESISE VETERINARE

AUTORITETI DREJTUES/ORGANI DREJTUES Fituesit Rezultati né %
| Dekan Rezart Ropi Postoli 79.6%

Pergjegjes né Departamentin e Shéndetit Publik Veterinar | Sonila Fatmir Cocoli 100%
Pérgjegjés né Departamentin e Léndéve Klinike Dhimitér Spiro Rapti 907
Pérgjegjés n€ Departamentin e Léndéve Morfofunksionale Majlind Suljeman Sulge 87.5%
Pérgjegjés né Departamentin e Léndéve Paraklinike £l l?érparim ML

Xhemollari

Bejo Muho Bizhga
Anétare t€ Senatit Akademik _Erind'a Zago? Cika

Fatmira Zeqir Shehu

Rezart Ropi Postoli

INSTITUTI I RESURSEVE GJENETIKE

Autoriteti Drejtues/Organi Drejtues FITUESIT Rezultati né %
Drejtor Valbona Burhan Hobdari 100%
Aneétar 1 Senatit Akademik Adriatik Dhionis Cakalli

KOMISIONI

1. Albert Kopali * A
2. Ilir Kusi MW

3, Shpresim Domi " E
4. Alketa Grepc ﬂi"
5. Bledar Pepa %
6. Elton Basham_

7. Uendi Gjata (student)

Sekretari 1 KIZ
Edmond
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